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Niemcy przed nowe próbę.
Kraków, 6 czerwca, 

f  i(fr.) Horyzont polityczny w Europie zwol
na się wypogadza. Przegrupowanie sil w no
wym parlamencie francuskim, aktywizm rzą- 
du Macdonalda w polityce zagranicznej, zaan
gażowanie się Stanów Zjednoczonych w spr.a 
Wie losu sprawozdania rzeczoznawców — oto 
siły torujące drogę pacyfikacyi Europy.

, Pierwszym dodatnim objawem pokojowego 
ich działania to bezsprzeczne załamanie się 
generalnego ataku nafcyonalizmu niemieckie
go, którego próba zagarnięcia władzy w Niem 

1 -ćzech spaliła ,na panewce. U steru bowięm 
Utrzymał się^tam cjąbinet Marksa, opierający 
się jak dotąd o stronnictwa środka, Wzmocnio 
ne cichem poparciem socyalistów. Powtórne 
zaś powierzenie władzy gabinetowi Marta 
oznacza w tej chwili pewien sukces programu 
pokojowego deinokracyi niemieckiej, która, je 
iii szczerze i bez kompromisu przestrzegać 
będzie wykonania programu rzeczoznawców1. 

\ przeprowadzić, może Niemcy przez Scyllę szo
winizmu i Charybdę bankructwa. Na razie je
dnak drugi gabinet Marxa stawia pierwsze 
troki na dość grzązkim gruncie parlamenta
ryzmu niemieckiego, zarośniętym dość bujnie 
chwastem antysemickiego szowinizmu i ple- 
Wą komunistycznej demagogii. I istotnie, 
żaden gabinet niemiecki nie miał tak trucnej 
sytuacyi, jak właśnie obecny rząd Marxą. Wy
niósł go bowiem na wierzch nie układ sił we
wnętrznych, jak raczej nacisk z zewnątrz. 
Wszak jeszcze w przededniu powstania obecne 
go rządu, partya 'ludowa (Stresemanna) znaj
dowała się niemal na wylocie z grupy stron
nictw popierających nowy rząd, a jedynie bfu 
talu a opozycya nacyonalistów hiemieckich wo
bec ętresemanna, który swoją drogą jako po
lityk dawnego mflh tary styczno-dyplomatycz
nego pokroju nie cieszy się w Paryżu ani w 
Londynie zbyt Wielkiem zaufaniem, położyła 
koniec konsza.łrtom prawicy z partyą ludo
wą. A więc w rezultaeie nie mało zawdzięcza 
obecny rżąd interwencyi Anglii i Starów Zje
dnoczonych, które bez ogródek oświądczyły, 
że dojście do steru w obecnej chwili zdyskre
dytowanych nacyonalistów niemieckich prze
kreślić musiałoby w konsękwencyi życzliwe 
inteneye wspomnianych rządów. Enmjcyącye 
te zaś stają się tein bardziej zrozumiale, jeśli 
się przytuczy choćby ostatnią inowę Luaen- 
dorffa w  Marburgu, gdzie niedwuznacznie gro 
sał — odwetem. Na razie jednak Wojenne za
kusy nacyonalistów rozbiły się o pierwszą 
przeszkodę o — rząd Marża, o rząd słaby i nie 
pewny wprawdzie, ale odpowiadający obecne 
mu układowi sił, obecnej konjunkturze, wśród 
której zwolna konsoliduje się front demokra- 
tfaus* pecytkttyczny. x silną, Ligą narodów JA

ko ostatnim wyrazem dążeń szczerze, pokojo
wych. ----------- -

Oczywiście gabinet Marxa, wyłoniony z 
trzech grup liczących w parlamencie niemie
ckim zaledwie 137 posłów, a przy poparciu 
socyalistów i bawarskiego związku chłopskie
go rozporządzający dość niepewną większo
ścią 247 głosów, nie oznaczają jeszcze niezawo
dnej rękojmi przezwyciężenia nacyonalistycz- 
nego szowinizmu, a tem mniej rękojmi przed 
jakimkolwiek puczem czy zamachem prawi- 
cowo-dyktatorskim. Tragedyą bowiem obe- 

.cgo 'parlamentu niemieckiego jest osłabienie 
stronnictwa środiti a wybujały wprost wzrost 
skrajnych skrzydeł. A że obecny parlament 
niemiecki może być źródłem katastrofy dla 
parlamentaryzmu niemieckiego, tego dowodzi 
dotychczasowy przebieg jego prac, które do
konują się wśród ustawicznych awanturni
czych scysyi komunistyczno-nacyonalistycz. 
nych a pod okiem wzmocnionej straży wojsko 
wej. Doszło już do tego, że dzienniki niemie
ckie szeroko się rozwodzą nad projektami, któ 
reby . zapew nić miały parlamentowi kontynuo
wanie obrad przynajmniej w atmosferze jako 
lako pokojowej bez tak drastycznych awantur, 
jakich widownią był sejm Rzeszy już w  etniu 
otwarcia. Tak np. proponuje pewien poważ
ny dziennik berliński, by w stosunku do nie
poprawnych posłów nie ograniczano się wy
kluczaniem ich z posiedzeń, ale by im wręcz 
odebrać na pewien dłuższy lub krótszy czaso
kres (np. na rok) prawro korzystania z dyet i 
wolnej karty jazdy kolejteni, Oto więc agita
torzy z pod znaku ,,hackenkreuzu" i komuni-
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zrnu zdołali w krótkim czasie swego pobytoŁ 
w sejmie obniżyć aż tak znacznie paziom i po-» 
wagę parlamentu niemieckiego, że pubBcystai 
berliński nie waba się zalecać podobny, uwia- 
czający wręcz godności posła, środek poskra
miania zbyt krewkich dorobkiewiczów parla-r 
mentarnych, od których się roi w  seasnie ttzę*

• _
Czy w orszaku takiego parlaioejató z&jrfda

nowy rząd daleko na drodze ku wydobywaniu! 
Niemiec z grzęzawiska nacyonalistyczno-ko-i 
unistycznego wątpić należy. Zdaje się, że? 

republika niemiecka wkrótce stanie przed al
ternatywą: albo rząd Marxa, albo nowe wy bo-:' 
rv, bo ostatnie — jak pisze „Vossische Zei- 
tung“ — są nieszczęściem dla Niemiec. Tru
dno bowiem sobie wyobrazić, aby nacyonałi- 
ści niemieccy istotnie zechcieli do tego dopro
wadzić, by u steru Niemiec stanął Tirpitz Wi 
chwili, gdy w Anglii rządzi Macdonald a 
Paryżu dochodzi do władzy Herriot. Taki nie
poczytalny krok przesądziłby los Niemiec*

Expose kanclerza dra Marxa.
Berlin, 5j 6 PAT. Na wczorajszem posiedzeniu 

Reichstagu przedstawił się parlamentowi nowy 
gabinet Mafksa.

Kanclerz odczytał deklaracyę rządową, której 
zasadnicze ustępy są następujące: Zdaniem rządu 
rzeszy, sprdwa przyjęcia i reftliziacyl sprawozda
nia rzeczoznawców decyduje o losie narodu nie
mieckiego. Stan gospodarczy Niemiec jest rozpa
czliwy. Wskutek tego na zapytanie komiisyi od
szkodowań rząd rzeszy odpowiedział, że raport

rzeczoznawców uważa za podstawę prakfyrSBĄ ód 
szybkiego rozwiązania probletnu odszkodowań i  
gotów jest wobec tego przyrziec swoją współpracę, 
W celu przeprowadzenia sanacyi musi nastąpić 
ponownie zjednoczenie gospodarcze ziem okupo
wanych z lfcsztą Niemiec. Muszą ustać sankeye 
i okupacya. liząd rzeszy dołoży wszelkich starań, 
aby prAcpic .vadzić plan rzeczoznawców, bacząc 
pilnie na sprąwiedliwy rozkład płynących stąd 
ciężarów.

l iW M l  9 Zilitbll itilD i  SlIPB
Bukareszt, 5. 6 PAT. Po przesadnych wiadomo- 

śoiath w sprawie eksplozyi w Bukareszcie pu
szczono w tych dniach pogłoskę o rzekomym wy
buchu rewolucyi w Rumunii. Według tych pogło
sek gen Awerescu na czele 50 tysięcy chłopów 
miał rozpocząć marsz na Bukareszt. Tymczasem 
w  kraju panuje najzupełniejszy spokój. Przypu
szczają, że powyższe senzacyjne wiadomości są 
tylko zwykteau ouuwwrwBi giełdowemi,

Paryż, 5. 6 PAT. Wiadomości otrzymane z —  
k areszt u zaprzeczają pogłoskom ó rzekomym za
machu stanę. W  całym mraju panuje spokój.

Poseł m i s k i  w Wanzsiie o s M
w Bukaretsclt.

Sin Warszaw«. (Teleftmem). Poseł runrtćfisth 1t5 
Warszawie zaprzeczył stanowezo jakoby w Ru
munii wogóle wybuchły jakieś niepokoje na tkl 
zamachu stanu, a w szczególności w Buksre®cdq 
panuje zupełny spoiĄ
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na plenum Sejmu,

;j£n. Warszawa. (Telefonem) Na początku 
twjraorajszego posiedzenia sejmu marszałek Ra
Ca| odpowiedział na interpelacja pos. Barlic- 
Jriego co do rozszerzenia aktu oskarżenia prze 
CiW pos. Stańczykowi przez prokuraturę kra- 
iEowską na czyny nie objęte żądaniem wyda
nia pos. Stańczyka przez Sejm.

jT Marsz. Rataj oświadczył, że wypowiada Je- 
Tfynae swoją prywatną, opinię, prawdopodobnie 

odosobnioną, że sad ma prawo ścigać po
sła wydanego przez sejm, jedynie odnośnie do 
tycfi czynów, za które został wydany przez 
Sejm. Innego rodzaju postępowanie jest zda- 
tiSejn p. marszałka niedopuszczalne.

ęaBarsz. Rataj oświadczył, że nie myśli tu o 
SaEtnym konkretnym wypadku, jaki mia! miej 
sicie, według interpelacji pos. Barlickiego, gdyż 
tae chcc dawać pozoru wpływania przez sejm 
tta bieg sprawy, znajdującej się przed sądem, 
r  Marszałek zaznacza, że odniesie się ze swo- 
JeBa zapatrywaniem na tę sprawę do ministra 
spora wiedli wości, jeśli zaś okaże się rozbieżność 
ta “poglądach, to będzie zmuszony przedłożyć 
KWestyę tę do rozsrzygnięcia sejmowa w spo- 
s3b bezapelacyjny zapomocą ustawy o niety

kalności poselskiej, opierającej się na arf. 21 
konstytucyi.

Oświadczenie marszałka spotkało się z uzna 
niem na ławach lewacy.

W dalszym ciągu referował pos. Marek 
(PPS) ustawę o prywatnem prawie międźyna- 
rodowem i międzydzielniebwem.

W dyskusyi zabrał głos m. in. i pos. Bittner 
(Ch. D.), krytykując wywody7 referenta. Uśta- 
\vę odesłano do komisyi.

Następnie przedłożyła komisja regulamlno.- 
wa swe propozycje co do wydania szeregu po 
słów. W  glosowaniu odrzucono wszystkie pro 
pozycye <*o do wydania.

Pos. Bita (Niemiec) wniósł interpelację w 
sprawie nieprzychylnego stanowiska minister 
stwa oświaty wobec szkół niemieckich i co do 
braku należnej reprezentacyi w j’znania ewan
gelickiego w radach szkolnjeli powiatowych.

W odpowiedzi zaznaczył min. Miklaszewski, 
że rząd powoduje się w  stosunku do szkolnic
twa mniejszości należy7tą pieczołowitością.

Wkońcu przemawiał pos. Pragei (PPS) w 
sprawie pogwałcenia arl. 98 konstytucji przez 
zastosowanie sądu doraźnego w  Łodzi wobec 
młodocianego komunisty Engla.

Wybór poeffeormsyi dla opracowania nowej ustawy paszportowej. 
Paszporty zagraniczne po 50 złotych.

/ /(Tsletonem od naszego korespondenta) 1

Sin. Warszawa. 5. 6. Na dzisiejszem posie- 
eniu sejmowej lcomisyi skarbowej znajdowa 

SN się sperawa opłat za paszporty zagraniczne.
Michalski postawił wniosek o reasump- 

głosowania z dnia 6 maja br. w sprawie 
■wniosku o obniżenie opłat za paszporty zagra
niczne. „ .
; .W dysknsyi zabrał głos pos. Frostig (Koto 
Łyd.), który wśkajzał ną skutki, jaETe dotych- 
fecas pociągnęło za sobą rozporządzenie usta- 
t%»awiające tak niesłychanie, wysokie opłaty 
paszportowe. Rząd nie wykonał zobowiązania, 
idke przyjął na siebie w komisyi w dniu Ggo 

(ja br., oełem umożliwienia szerszym sferom 
łu zagranicę. Chorzy, którzy koniecznie 

względu nt zdrowie musieli wyjechać, z 
sodu niemożności uzyskania paszportu przy 

to zwiększeniem się choroby, a naw7et 
rcią. Kupiectwo nie mogąc wyjeżdżać za- 

ńcę nie potrafiło też nic eksportować, na- 
aast zagranica zalewała nas towarąmi. Ną- 
emigranci wyjeżdżający za ocean napoty- 
na trudności w uzyskiwaniu ulg paszpor- 

Owych.
Przewodniczący komisyi pos. Byrka wypo- 
ada się za wnioskiem o reasumpcyę i pod- 

wniosek pos. Michalskiego pod głosowa

li W  głosowaniu przyjęto wniosek o reasupcyę 
glosowania nad ulgami paszportowemi z dnia 
p maja przeciwko 2 głosom prawicy.

W  dyskusyi merjlorycznej zabrał glos pos. 
Byrka, wskazując na niesłychane praktyki, Ja
kie stosowano wobec petentów, którzy starali 
się o paszporty ulgowe. Mowc# cytuje jako 
przykład pewnego profesora uniwersytetu, od 
którego zażądano następujących dokumentów:

1) dekretu nominacyjnego, 2) metryki ślubu 
3) metryki dzieci, 4) poświadczenia, że rodzice 
pozostają na jego utrźymaniu, 5) urzędowego 
świadectwa lekarskiego, 6) zaświadczenia włą 
dzy skarbowej, 7) świadectwa moralności dla 
żony(!l). Niezależnie od tego przysłano do do
mu polieyanta dla zasiągnięcia informacyi o 
petencie u dozorcy domu.

Innemu znów profesorowi uniwersytetu, któ 
ry chciał w celach naukowych wyjechać zagra 
nicę poradzono w min. oświaty, by wystarał 
;się o świadectwo lekarskie, że wyjazd jest dlań 
konieczny ze względu na zdrowie...

Pos. Osiecki proponuje wybór osobnej korni 
syi złożonej z 3 posłów i przedstawiciela rządu 
celem opracowania brzmienia ustawy o opła
tach paszportowych.

Podsekretarz stanu p. Klamer oświadcza, że 
sytuacya obecna nie pozwala na obniżenie 
opłat paszportowych.

,\V głosowaniu przyjęto wniosek pos. Osiec
kiego i do podkomisyi wybrano posłów Mi
chalskiego, Rozmarina i Putka.

Jak się dowiaduję nowa cena paszportów 
zagranicznych wyniesie 50 złotych.

wtiautt u  foitji.
Painieve przawo Uczącym isby.

Wie<l»ń, 5. 6 PAT. Painleve wybrany zoslal 296 
głosami przewodniczącym Izby deputowanych. Sto 
sumek głosów przedstawia się następująco: Pa;n- 
ieye 296, kandydat prawicy, Maginot 209 ą komuni
sta Marty 25. Wiceprezydentami izby zostali wy
brana: radykał Godard, lewicowy republikanin 
iteynsal-d, socjalista Vareano i radykał Ehimesnil.

Wybory prezydenta izby dowiodły, że opozycya 
naapotrządza siłą, z którą przyszły rząd będzie si  ̂
musiał liczyć poważnie. Na 296 głosów otrzyma
nych przez Painlevego Maginot otrzymał 209 gło
sów.

Przemówienie Painleve’go
Paryż, 5. 6 PAT. Painleye przemawiając vf' 

Jobie, podziękował kolegom ną maUąde,

oświadczył, że rezultaty wyborów we Francyi sta 
nowią jakoby potwierdzenie wiary w przyszłość 
demokracyi i dają nadzieję utrzymania pokoju. 
Painleve przypomniał, że w r. 1917 podczas naj- 
ciąższych zmagań wojennych Izba cała oklaski
wała jego deklaracyę „żądania nasze są niezale
żne od wyniku bitew i  opierają się jedynie na 
prawie". Największą obelgą, jakąby można rzucić 
Francyi byłoby po minionem niebezpieczeństwie 
uważać ją za zdolną do zadania kłamu ideom w 
imię których narody wolne przyszły jej na pomoc.

Przeklinamy gwałt i  z ufnością patrzymy w  
przyszłość Ligi narodów, przeciwko formule bis- 
markowskiej, którą potępiliśmy wielokrotnie, 
chcielibyśmy urzeczywistnić zasadę „siła na u- 
s łu g  a o i  prawa". Nie chodzi tutaj o poświę

cenie złudom czy utopiom sprawiedliwych ząd*tf* 
Francji NIcjna bowiem sprawiedliwości bez od* 
szkodowania wyrządzonej krzjrwdy. Jednakże ro- 
publika, która po upływie pól wiekn zdołała przy* 
wrócić całość zagrabionych jej obszarów nie po* 
winna być podejrzewana o zaślepienie albo słas 
bość. Nie jest na.n bynajmniej łajnem, że ałe sityj 
pożądają odwetu. Przypisują one nam chęci itnpe. 
ryalistyczne.

Wiemy, że rozwijają się bardziej ludzkie dążenia 
do pokoju i wolności. Byłoby zbrodnią żgładziś 
te dążenia pod pretekstem, że są jeszcze zbyt sła* 
be zamiast udzielić im pomocy w rozwoju, aż da 
dnia, w którym Dędą dość silne, aby r i ągrujd 
zwycięstwo,

fa i i le y e  a w M  M i l U a .
Paryż, 5. 6 PAT. Dziś przedpołudniem przyjąj 

prez. republiki nowowybranego prezydenta Izby 
Painlevego. Miłierand rewizytował niezwłocznie 
potem prezyd. Izny. Wedle doniesienia „Matin»“  
nastąpiła przy tej sposohnośoi Wymiana mjśli o OU 
becnej sytuacyi politycznej. Jest prawdopodobrrem 
że Painleve wskaże na Herriota jako na najod
powiedniejszego kandydata na prezydenta mini
strów.

W  razie gdyby tenże nie przyjął powierzonej so
bie tnisyi, Millerand rozważy sw euprawnienia. 
Ostatecznie misya utworzenia gabinetu będzie po- 
wiierzpniat politykowi, Wtóry przedłoży kwesty© 
konstytucyjne parlamentowi. Wymieniają tu nazwa 
sko Franciszka Marsala.

ii i a  M e  a l u t e m :  p a i s t i
bałtyckich pod egidą Litwy.

Sin Warszawa. (Telefonem). Premier Grabski 
odbył wczoraj kpnferencyę z posłem polskim na 
Łotwie p. Ładosiem, który przybył omegdaj do 
Warszawy.

P. Ladoś przedstawił prein. Grabskiemu prze
bieg konferencyi bałtyckiej w Kownie, która we- 
dle informacyi w. Ładosia niie dała żadnych ko
rzystnych rezultatów.

Etsiose p i e n i e i i i i i l i s i i i  i t  t t i ie k .
Sin Warszawa. (Telefonem). Zapowiedziane na 

dziś ekspose prem Grabskiego zostało odłożone do 
Wtorku. J

Jpk n A h  rzadswj pniekt iiiaw j
•  p e łn o m o c n ic tw a c h ?

Sin Warszaw*. (Telefonem). Rada ministrów 
przyjęła na wczorajszem posiedzeniu projekt usta
wy o pełnomocnictwach skarbowych./Jak się do
wiaduję, ustawa będzie obejmowała 1) prawo prze 
prowadzania oszczędności w gospodarce państwo
wej i samorządowej oraz 2) w związkach przy
musowych (np. Kasy chorych), 3) będzie obejmo
wała sprawy równowagi budżetu, wreszcie 4) spra 
wę opanowania kryzysu gospodarczego.

Na najbliższem posiedzeniu sejmu rząd poda {pro
jekt ustawy o pełnomocnictwach do łaski maisZiŁ 
kowskiej.

S t ln o ia  l i n i s i a  i ia  t a id ip  i j i i i i i
o kryzysie gospodarczym.

Sin Warszawa, (Telefonem). Sejmowa komisya 
przemysłu i handlu zastanawiała się had wnio
skami klubów ZLN i NPR w sprawie wprowa
dzenia przymusowego zarządu państwowego w z®-* 
kładach tow. akc. Kindier w Pabijandcach i Twa 
Sosnowieckiego fabryk rur i żelaza. W wynika 
dyskusyi ujawniła 4ę konieczność rozpatrzenia 
całokształtu okoliczności, związanycłi z obecną sy« 
tuacyą w ptż«myśle.

Postanowiono odbyć w  tym celu specyalne po
siedzenie i zaprosić ministrów przemysłu i han* 
dlu oraz skarbu dla przedstawienia środków za* 
radczych jakie rząd ma zamiar powziąć dla opa
nowania sytaacyi,

w r i k i m i t  i i l M i i t t l i d .
Wiedeń, 5. 6 PAT. Neue Fr. Plresse donosi: Wo

bec tego, że do pierwszego czerwca rokowania 
polsko-niemiecki toczące się w Wiedniu nie do
prowadziły do żadnego wynśku, nastąpi obecnie 
arbitraż ze strony dra Kackenbecka, który dotąd 
bezskutecznie usiłował pogodzić obie strony. 
Przed wydaniem arbitrażu obi estrcmy uzasadnią 
swoje tezy. Rozstrzy gając^ decyzyl prof. Kacken- 
becka —  kończy Neue Fr. Presse — nie należy 9 
czekkwaó jazod upływem cztberecłż tygodni-

01789829



wszelkie środki zapobiegawcze ażeby w przyszło* 
#ci uniemożliwić podobne ekscesy1’.

Korespondent „Za swóbodu” dodaje od siebie:
• „Krótki list dyrektora teatrów polskich p. Ky- 
'Cłńowskiego, który nie mało się napracował nad 
tworzeniem w Wilnie teatru, mogącego zaspoka
jać potrzeby kulturalne wszystkich mieszkańców 
miasta — kryje w sobie głęboko smutne zjawisko, 
Jakie ostatnio daje się zauważyć w Wilnie. Jest to 
mia^Krwicie, zaostrzenie waśni narodowościowej, 
“które przekroczyło już granicę „zewnętrznej kultu- 
jralnościi”.
i KRYZYS ZYD. SKÓŁ ZAWODOWYCH. W dn. 
Bp- -23-go maja bir. odbyło się, w Berlinie plenarne 
posiedzenia Centralnego Zarządu „Ortu” . Wyału- 
ibłtnmo sprawozd mia o obecnym stanie szkól zawo- 
tipfWyen żyoowsKlch w Polsce i innych krajach. 
tdWiócoiKj uwagę na krytyczny stan, w którym się 
Obecnie znajdują powyższe instylucye z powoda 
>'likwidacyi „Joinr‘u‘ ‘ w Europie Wschodniej i o- 
gólnego kryzysu w Europie. 77 szkół, do których 
uczęszcza i  uczy się rzemiosła 5200 dz.ieci i doro 
Słych. znajduje się pod groźbą zaniknięcia. Pośród 
tMeci znajdują się tysiące sierót, które mog j zna- 
ke-c się na ulicy bez żadnej opieki społecznej. Za
rząd Centralny ,,©rt‘u“ postanowił zwrócić się z 
Bu* tn do społeczeństwa żydowskiego tf pomoc dla 
■wymienionych instytacyi i przeprow idzić akcyę 
łiuansową na szeroką skalę w wschodniej i zacho
dniej Europie na rzecz żydowskiego szkolnictwa 
zawodowego. » .

Przegląd gospodarczy
PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI.

Rada ministrów na ostatniem posiedzeniu zaak- 
fceptowaał projekt rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej o wymiarze i poborze państwowego 
podatku od nieruchomości na rok 192t.

Wedle- tego projektu podatek od nieruchomości 
potoerany będzie w gminacn miejsudch oa domow 
mieszkalnych, zabudowań gospodarczych, fabr yk, 
teatrów łaźni i wogóle wszelkich budowli, oraz 
■ od placów, przeznaczonych na przedsiębiorstwa 
handlowe i  składy towarowe; w  gminach wiej
skich zaś od budynków o charakterze dochotio- 
iwym lub zarobkowym a uie związanych z produk
cją  rolną; zarównood domów mieszkalnych jak 
bJ budowli przeznaczonych na pomieszczenie za
kładów przemysłowych i handlowych. Wolne od 
podatku mają być nieruchomości rządowe oraz 
■prywatne stale i bezpłatnie zajmowane w całości 
na użytek państwa lub związków wyznaniowych, 
komunalnych, dobroczynnych, naukowych i Oświa
towych. Pozatem nieruchomości należące do po
wyżej ’ wymienionych z\, iązków i tnstytucyi nie- 
.przynośzącycu dochodu przez oddanie iCh w na
jem, budynki kolejowe, nieprzynoszące dochodu 
z wynajmu nieruchomości zwolnione od podatków 
na mocy ustawy o ulgach dla nowoznoszonych 
budowli, nieruchomości miejskie i wiejskie gdy 
komorne, względnie wartość czynszu nie przekra
cza 25 złotych rocznie, budynki niezamieszkałe 
lub nieużytkowane £ powodu złego ich stanu, do
my mieszkalne na gruntach gmin wiejskich prze
znaczone na mieszkanie właścicieli, dziei żawcow, 
“służby i td. “Wreszcie położone w  gminach wiej- 
ikich zabudów ania przeznaczone na zakład-*, prze
mysłowe, związane z produkcyą rolną oraz ma
gazyny i składy zapasów .ziemiopłodów, produk
tów przemysłu rolnego i inwentarzy.

Podstawę do wymiaru podatku stanowić ma ko
morne (czynsz), a tam gdzie sum i czynszu nie 
Jest ustalona wartość czynszową oblicza się w  wy- 
isokości 5 proc, omegcwęj wartości nieruchomości. 
Podatek ma wyrosić 20 proc. sumy stanowiącej 
podstawę wymiaru, Wymiar i pobór podatku po
wierzony mą być magistratom dla miast i wy
działom powiatowym dla gmin Wiejskich, które 
W czasie od 15 czerwca do 31 lipca br. bę-uą mu
siały ipnzedsitawić wy kary nieruchomości podle
gających podatkowi Do określenia wysokości ko
mornego względnie wartości czynszowej oraz 
sprawd reria zeznań powołane będa komisye rze- 
csoznawców. Nakazy płatnicze rozesłane Lędą do 
dnia 31 sierpnia br., wpłata zaś podatku za okres 
oo 1 czerwca do 30 września br. nastąpić winna 
do 15 września za okres od 1 października do 31 
grudnia —do 15 grudnia.

Ha n d e l
DWUWALUTOWE CENNIKI W HANDLU. Mi* 

nist Spraw "Wewn ‘ rznych poleciło podległym u- 
tZędom administracyjnym, wydanie zarządzeń u- 
trzym~nią w  handlu artykułami, co do których o- 
bowiazaje rozpm zadzenie c ujawnieniu cen, po
dwójnych cenników dwuwalutowych — w  złotych 
polskich i  markach. Ceny te winny być zamieszcza 
De równocześnie ouok siebie do dnia 1 lipca br.

W SPRAWIE WYWOZD ZIT iiN IAKóW  Do
wiadujemy się, ze zmniejszony koranłet Głównego 
Urzędu Przywozu i Wywozu przedłużył termiu" 
ważności pozwoleń wywozowych na ziemniaki do 
dnia 30 czerwca 1924 r.

ZF ZWIĄ ZKU POLSKIEGO PRZEMYSŁU GÓR 
NICTWA, HANDLU I  FINANSÓW. Rada Cen
tralnego związku polskiego przemysłu, górnictwa, 
handlu i finansów na ostatniem posiedzeniu przy
jęła do grona członków związku Zwiiązel wy
twórców mehli giętych i „yi-obów z drzewa bu
kowego. Nowo przyjęty związek dopełnia liczbę 42 
orgpnizacyj nalezącycn do Centralnego związku 
polskiego przemysłu, górnictwa, handlu i finau. 
sów.

0 ZATWIERDZENIE UMOWY POLSKO GDAN- 
SKTEJ. Rada Ministrów przystąpiła do rozpatrze
nia kwestyi zatwierdzenia umowy pólsko-gdcń- 
sk.ej z dnia 14 lutego br. w sprawie wykonania 
art. 61 poprzedniej umowy z dnia 24 października 
1921 r. Chodzi o ustalenie zabezpieczenia kosztów 
procesowych, i zaliczek za koszty sądowe.

Z giełdy krakowskiej.
Kraków, 5 czerwca.

Tendencya dla akcyj naogói siać sza, jednakże 
kilka paięrów zwyżkowało — z przyczyn „lokal
nych” (Rolniccyl P, Nafta)).

Po giełdzie robiono: Jaworzno gruby 21—20,
Gazy zachodnie 3.75 I  en 1, Elektrownia na Sanie 
0.22,' Nobel 1.50—1.45.

Dewizy: N. Jork 5.21—5.22, Paryż 26.35—26.20, 
Praga 15.32—15.20, Sizwajcarya 61.95—91.70, “Wie
deń 7.35, Londyp 22.25—22.32.

Ik iy c  fe ankowe, handlowa I przteiti.:
T r a n i a l ć c y e
3 VI. 4 VI.

Polski Bank Frzem. I*VIU 0-39—0 40 0-88 -04U
Bank Hipoteczny — —
Bank Mtdopolski — 0-9u
Ziemski Bank Kredyt — .es kupon*,
Powszechny Bank Kred. 0-12 011
Rank Komerc* alny I—IV 0-20-0-21 —
BSitk Zw. Sp. 2 u O b k u n * * 4-00-4-50

Polsicio Tow. hanu 0-48 0-38-0-40
HandL Bp. akc. ,Impex‘ — _

„Pharma* Mag. Jawornicki 1-20 1-28-1-JO
Tow. han. Lracia Rolniccy 0-S0-0-32 0*25
,Pwkki Glob* 030
U Hartwig, Poznań -— —

Zeglnga Polska 0*20 —

Warsz.Tow.Trans. leglugi — —

Zieleniewski I—IV' 10-86-10-90 10-99—11-05
Cegielski, Poznań 0-76 0 68-073

Parowozy i-V. 0-40- 8-41 041
,A» tomotor* iabr.samoch. —
, Lemiesz* fabr.masz.raln. — _
i  oarzojewekie Zakł. G. H. — wmm

,Ti zebini»‘‘ żel. 080-0-81 _m

Zakłady summie. .Pocisk* —

linta ż( ia-u.H, .*• r ik< w —
,Górka* iańiyka cementu 1906-19-00 19-60
bierszańckie Zak.Uór.S.A. 6-40—5-»5 5-75
, Tepege* 1 ow. dla prz. gór. 3-08—310 8-00—320
akc. 'i o w. naft „Galieya* —
ń. 1. c,a pnem. oleju skaL — _
Polska Nalta 0-64-0*58 0-53
,Pokuci< * Naft Sp. akc, 0-51—0-62
,ńikoi * T. A. — .
.Strug* 11 :cm, drzewny 1. 1-26 1*20-1-25
.Pezec* Powsz. uu L om „ —

syndykat koszyk. Krokćw — 0-16
i abi. przet tł. w Irzebini —

,Azof i—IV. —

,Agro chemia* —

„hiakus” Zj.fab.prz.wysk. 1-10 1-16-1-26
c  abr. cukru w Uhodorowie 6-21- r26 8-69—3-60
cukrownia Chybłel. 7-10—7-16 745—7-55
A. Fiasec-, 1-56 1-46—1-60
rabr. porcei. w Ćmielowie 0*80 0-80—4-82
Liektr. aiars-y j-J v 0-35-0*36 _

t.»W. Niemojowski — —

t abr. kapenuay w Myśleń 0*14 - ■

GIEŁDY KRAJOWE.
CilDłda wai iuwika i dnia 5 b. m. (PAT) 

Cyfij w złotych. uolary Stanów Zjt ud. tranz. 5X81/2, 
b uy złote ©1*7— 065. pożyczki złota 720, milionówk t 
l>48, pożyczka dolarov. . -----.

Czeki Belgia tranz. 225u, Holandya tranz 19395, 
Londyn tranz. Z2J9, Nowy Jork branż. 5181/2, Paryi 
tranz. 2588 rraga tranz. 16--3 Szwaji arya tranz. 9115

iooeń tranz. 742, Włochy tranz. 2256.
Warszawa 2 b. m. (PAT.)- (Hałda. Akcye

Podano cytry rozumieją się w złotych. Bank Małopolski,
Kraków  ------ , Bank Przemy w*, wy ,wów 039—041,
Bank Zw. Lp. Z ar Poznań 880 —370—375 Pąls 038—u*Q
Wilit — ----------, cukier Warszawa 360 — 440 —480,
Cegielski 063—061—06u, Ursus 155 t arowozy u36—037 

■ Zawiercie 3250, Zegiuga 021—019, Polska -m/ta 060, 
Siła i Światło 063—ooo, Cnueiow *oo. Starachowice 
266—2-e Pocisk 150—180 Zieleniewski 1560 Żyrardów 
’3v—Sy ęhodorów 485, Irzebinia .

GIEŁDY ZAGRANICZNE,
Jtflactal 5 bm> (FAT.) Del r zy. A..iste.'dani '6600 

Zagrzeb i Belgrad 848 Berlin 16X5 (za bilion) Bruksela 
3119, Budapeszt 076, Bukareszt 299“,’ Chrystania 9560, 
Kopenhaga 11800, uondyn 305X00, Madryt 9500, Me- 
dyolan 3099, Nowy Jork 709.5, Paryż 3542, Eraga 072, 
Sofia 502 Sztokholm 18610 Y/ars. iwa ——— (z®10;009) 
Zarych 12475, Dolary 70460. Belgijskie 3075, duńskie 
1166J marka niemiecka 16.30, angieL kie 3111.1*00, fran
cuski- 350L, holenderskie 263UC wLskie 3075, jugo
słowiańskie 844, norweskie 9440, polskie 18630 za 1 zł. 
rumuńskie 293, szwedzkie 18410, szwajcarskie 12360, 
hiszpańskie 9340, czeskie 2067, w ęgidrskie 072.

Papiery lek acyn e . Renta majowa 140, *su.
renta kor. , renta lutowa 1150, węg. renu. kor.
7.00, losy turćokie , prior. koL poL 473700,
Kolej połudn. 64i60.

AKCYE POLSKIE. Zieleniewski 142.000 Apol
lo ą70.000, Jr anto 310.000, gai. Karpaty 240.000, Ga- 
licya> 1,780.000, Siersza 70X00, CtAesaów 1,030.000, 
Lumen 150.000, bank hipot 12.000, Portla-id ce
ment 650.0CO, browary iw. 119.000, Mrazoica Ó43W9 
—60.000, Tepcge 35.0CO—42.000.'

Zarych, 5. 6 PAT. Zamknięcie giełdy. lici unlya 
212 i pół, N . Joak 569, Lendyn 24X5 Paryż 2&15, 
Medyoian 124.65, Praga 16.60, Budapeszt OuOfe, 
Bu-karesst 2.40, Belgrad 6:85, óofi<* 4j07, .Wiedeń 
00080

Paryż, 5. 6 PAT. Radio ZamJ lięcieigiieMy. Ikm- 
dyn 85.95, N. Jork 20.3a, Belgia 87La Hisepaaia: 
268,25, Włochy 87.50, Si.wajcu.~ya 3505i5, Norwegu. 
750, Prrga 59.—-, Rumunia 8.45.

Londyn, 5 .6 PAT. Radio. Zamknięęae ^iełcy. 'w. 
Jork 430.93, Francya 83.95, Bc'@ur. 5812, IWłfcihj, 
94.12, Szwajcarye 2..52, Hiszpania 32.55, Poa ln9 »  
lia 1,56, Hoiamiya 11.52 i trzy czwartą JOWp 
25,L6 i p<M, Norwegia 31.75 i  ~:£1, Szwecyju tSCMi 
pół, HeJsingfors 172.25, Niemcy 33U00U, MOtryz, 
307.500, Pi aga 147.75. .» *

i t i i i ć !  k n ir e i  s !im ló v  s l n i a i d i
w  P r«d s

Pi aga, 5. 6 P AT. Dziś nastąpi OtwartSe fćfgt
uongresu geogr .ow i  etnografów; słoyjagżskjcte; 
Obrady kongresu port srają do 7. czorwca Łiezte 
uczestników kongresu wv osdi około 40■_ -m  K B  
93 Polaków i  28 Jugosłowńoi,

Posiedzenie Rady Ligi narodfor.
Genewa, 5 6.^PAT “W bieżącym 4ygadn. - przy

bywają tu nai posiedtaenie Rady Łajgt oamdów 
B< nesz. Salandra i  Hymans, oraz anstrynccy mś- 
mstrowuT spiaw zagżauksEOjcb i  B&oufów.

B a M h  W i  i M k i i  k  F » i ń
Wiede, 5. 6 PAT. W&łdze sk» -dqw> wttcońyly 

dochodź* ma karne przeciw W. I romtetrd a  ES* 
komptebank, który to bank jak wiadomo, zawie
sił wypałty i zamknął swoje biura, By*f członek 
Rady nadźórczej banku Henryk ikonae uOfbrł sal 
ulicy ataku szału i zc Lał odstawkrny dlo kSbfidi 
chorób, umysłowych.

tlie ic i lia  in ta ia  k itiit i U  St. Z l
Waszyngton, 5^6 PAT. Senat odrzucił proje* 

przyznania Niemcom kredytu w wysokości 25 mi
lionów dolarów na zakup żywności w  Staniach 
Z j edhoczonych.

Ze sportu.
HIBERNIANS—RAPID  3 1 (2.~0> 

Wjęden. Drużyna sizkocna porrawiłh tem 
zwycięstwem swą opinię, nadsż r0auą klęską 
z  Amatoranu.

Ze świata.
SZTOKHOLM POD WODA W  Szwecyi środko

wej objawiają się obecnie skutki długiej i  obŁtej 
w śniegi zimy w postaci wielkiej ipowodzi, powię
kszanej przez znaczne opady atoos"aryczne. Z»- 
ioka, nad którą leży STtokhohn wykazuje znaczne 
pouwyższenie'stanu wody. Brakuje zaledwie kilka 
centymetrów wody, by woda zalała śródmieścia 
Sztokholmu.

POLITYCZNY TEATR W ROSYI. .W Moskwie 
odbiło się niedawno pi jedstawńenie sensacyjnej 
sztuki przedstawiającej ślediztwo połicyj te w  han
dlowej misyi sowieikiej w Berlinie. ^  scert cfa 
masowych statystami jest sama publiczność.

HANDLOWY STATEK POWIETRZNY zamówił 
rząd angielski we firmie „AirsŁLp” , Stąitek mK 
pomieścić PO ton ugżgpi. J
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DOM M EBLOW Y
Cciiy konkurencyjne! H. PLESZOWSKI

poleca 

w wielkim wyborze
Kraków, Maty Rynak 2. Tal. 4136 i 3S3a.
11?5 Ułatwienie przy kupucl

Bank Małopolski, l Ł w Krakowie
Rynek główny 25

zawiadamia niniejSżem, Ze na zasadzie ucn.. ały Walnego Zgromadzenia 
Akcyonaryuszy z dniami9 .grudnia 1923, r. zatwierdzonfej postanowieniem 
Min. Skarbu w porozumieniu z Min. przemysłu i Łandlu z dnia 9 marca br. 
przystępuje do .podwy&szeaia kapitału akcyjnego z sumy

Mp. 1,000.020.000 na Mp. 3,571.500.000 
przez „pod niesienie iimeonej- wartości sztok 3,571.500 akcyj z Mp. 280’— na 
Mp. 1000-— za sztukę, a te drogą wpłaty przez poszczególnych akcyenaryuszj 
pe Mp. 720’— na każdą, aftcyę-

Równocześnie. podwyższonym zostaje kapitał akcyjny Banku z sumy 
Mp. 3^ 71 .500.000 na Mp. 6 ,000.000.000 

etyli,© kpi';2,42#i509;<X)0<tprzez emisyę "owych sztuk 2,428.500 pełnowpła- 
eoaynh akcyj po Mp. 1000 iłu. wart w teu sposób, że nowy kapitał akcyjny 
Banka wynosić będzie _,Mp. 6,000.000.000, a rozłożony zostaje na sztuk 
6,000.000 akcyj.po Mp. 1000 im. wart.

Warunki wspomnianej emisyi przedstawiają się jak następuje:
1) Dotychczasowym akcyouaryuszom przyznaje się prawo pobo>a w ten 
ób, ta za 2 dawne akcya pobrać mogą 1 nową;
2). Eon emisyjny .nowych akcyj wynosi Zł. 0 25 za sztukę, rćwnych 

V4fr.zit, płatnych w markach polskich, według kursu giełdy warszawskiej franka
^złotego. Z pobranych kwot przeznacza się Mp. 1000 na kapitał akcyjay, 
PI 720 na dotacyę funduszu uzupełnienia kapitału akcyjnego ds Mp. 1000 
im wart Mp. 4,28tVna pokrycie kosztów kontokcyi i podatku giełdowego, 
za. pozostała nadwyżka, po pokryciu kosztów związanych <. emisyą wcieloną 
.natsnia do spocyałnego funduszu rezerwowego;

3) Pławo poboru zgłoszone i wykonano być może w ciągu 1 miesiąca 
Otkdaty ogłoszenia w .Monitorze Polskim* pod rygorem utraty tego prawa ’

e ' 4) Akcyonaryusze, pragnąey wykonać należne im prawo poboru, winu i 
w ‘powyższym czasokresie przedłożyć stare aacye, celem stwierdzenia przy- 

'sługującego im prawa poboru i uwiuo^znieaia na nich wykonania tegoż 
pocz.rn akcye uwutną zwrócone;

oj Przy ogłoszenln uiścić należy gotówką całą cenę kupni;
6) ;Na niszczoną wpłatę wydawać się będzie tymczasowo potwierdzenia 

^kasowe, zaś na wykonany pobór w dług rachunku bieżącego listy przydzia
łowe. Oryginalne akcye wydane zostaną po skonfekeyenowaniu za zwrotem 
kwitów kasowych, względnie listów przydziałowych;

7) Nowo emitowane akcye uczestniczą w zyskach Banku od dnia 1-go 
1924 r. i ed tego dnia pod względem praw przysługujących akeyo-

nn zrównane zostają z akcyami poprzednich emisyi;
~S) Repartycyi tych akcyj, naitórę dotychczasowi aicyenaryus.e z ty- 
i posiadanego prawa pierwszeństwa się aie zapiszą, dokona Rada Zawia- 

swnza, według swege uznania i  określi ich kurs emisyjny, który jednak 
lnie może być niższy ód. ceny emisyjnej.

9) Prawu poboru wykonanem być może:
(ftkowlei W Zakładzie centralnym, Rynek gł. 25 
farsz awie

Lwowie
i m  Bielsku 
1 se T a r n o w ie  

m Rzeszowie 
• W  Stwnłslamowle

w Oddziałach Banku Małopolskiego

ilakopaMin
Wtedniut W Powszechnym anstr. Zakładzie Kredytowym Ziemskim 

(Allgemeine Oesterr. Boden-Credit-Aastalt,
. Kraków, dnia 30 kwietnia 1924.

Ilnlie latiumiji
'w sza llriege rod ra ju  da 
p ły tk ich  i g łęb ok ich  stu 

d n i  iśu d a io  kapana i w ie rcon e  
p o g łęb iak ie  tych że. W o d o c ią g i 
d la gm iR , fo lw a rk ów , w ill i t. p. 
d^Btarcza 1 w ykona j®  Fa Już. 
J ó z e f S ehro lf. K rak ów , Paw ia  
1. */ i0. T e le fo n  1069. (W y łą o ia e  

p »tw o  fa b ryk i p om p  aa  W o- 
K rak ow sk ie  i& i. W .

1115
]ew ód z tw o  1 
K *ą «p e ,  L csx -i».

£kspcdy2Dci Oki) £ ™ z%'
o o t r z e b n i__

idet, 
740

. dne siły i 
p rak tykanci (tk f) p o trzebn i cd  
zora*. W ia d om ość  L Bandel 
K rak ów , G ródaka fi.

n Sc brał bera  S tarow jiJna  91. 720

K a ra a lie k a  *.
p «  w a t u . j  o. K l. fn

718

Poszukuje s ie  P A N N Y
z lepszej rodziny do towarzystwa młodej 
panienki na wyjazd do miejsca kąpielowego. 
Wymagana jest dokładna znajomość języka 
niemi eckiegu i francuskiego. Zgłoszenia li* 
stowne Emil Scbinagei, Kraków, ulica Kar* 
melicka L. 22. 1130

Praktykant
znajdzietnmieszczenie 
we firmie Karol
Saamrot, Wielopole 
L. 13. Pierwszeństwo 
dla mających prak
tykę spedycyjną, mi

fildckosowe w różnych 
Kaloraeh, para 4,000.000 
Mp. pończochy damskie 
fildsketowe zagrmiezno. 
para Mp. »,uOOOuO poleca
3. FACHENNAUS,
ul. Sitarowiślaa 5L 1033

Komu Skradziono sztukę

TRYKOTU
zechce zgłesić się celem 
bljlszyeh informacyi. de 
fumy: Saul hOwenstein, 
Kraków - Podgórze, ulica 
Brodzińskiego L. l. 744

Jfąjtanięj dostarcza
■* S .  MATTEL,

K R A K Ó W 8 a n ie a lin O .Tet.W52

W . H e u b e r g e r  i  Ska
zakład malarsko-dekoracyjity

Kraków, ul. M iodowa I. 31
wykonuje wszelkie roboty 

632 w zakres malarstwa wchodzące.

mus. brzytew oraz
waiszUt reparacyi prymu
sów, maszynek do mięsa 
różnych systemów i akład 
towarów stalowych. Mysz
kowski, Kraków, Dietla S4 '
M h M t i ł a a U B t r

I I 021
przyjmuje wszelkie zamówienia 
w zakres drukarstwa wchodzą*#, 
w szczególności drukt bankowe, 
kupieckie, przemysłowe, rekla
mowe, czasopisma i dzieła, wy  
kouując takowe starannie, szybko 
i po cenach umiarkowanych

W  K R A K O W I E  
P R Z Y  U L I C Y O R Z E S Z K O W E J  L . 7 .

Ważna dla pnadsięb lcra iw !

MM BU110-RE1YI
) ^  . (zo rgan izow an e  n a  w tó r  za g ran ic zn y )

t,2i7t S. SANDHAUSA
■spzz. iz eosoK d aw cy  sądów , i  re w id e n t*  d la  Spóida ie te  

x ram ien ia  R a d y  S półdzie la reJ  M iń. Skarbu

SlKUk: Kraków, uL Poselska 22 ( W  danHi. .’}
Twlefon Nr. 3022.

Adres Mstowy: Kraków, L, Skrytka pocztowa 101.
Sporządza bilanse i zamknięcia ksiąg, przeprowadza 

r stałą lob czasową kontrolę księgowości. Zało-enie 
ksiąg handlowych i obrotowych oraz prowadzenie 
tychże. Reorganizacya oraz regulowania zaniedbanej 
bichałtrryi. Wykonuje czynności tak w miejscu 

jak i na prowineyL

IDAJHOWSZE KAPELUSZE IłL .........
jakoteż modele ua sezon cbecny poleca magazyn mód

iidwi9iCypefHni,Poselfka20
Jedwabie, Crep de Chine, Crep Gcorgetle we włzygt- 
kiah kolorach po cenach konkurencyjnych. Sie

ZADAJCIE WSZEDZIE
„RITTERA“

pr«szku drełdfew Rge 442 
Cttkru wanlllowago I pidlaigbw
■w smakach: czekoladowy, cytrynowy, wa
niliowy, malinowy, ananasowy i migdałowy

iwa: Lwów, Krasickich 20.

PRACOWNIA BLACHARSKA
JAKOBA GROSSMANNA 

w Krakowie, przy ul. Jakóba 3
wyrabia wanny, wanienki dziecięce i aaaiadówk 
oraz w szelkie roboty w zakres blach* rs twa wchodzące 

po cenach przystępnych.

Sto w. Kolonia Qnrodnicza
młodzieży żydowskiej w Krakowie Plac powyścigowy

K U K S  OGIOBlillWl i n i M S T I I l
internaty dla chłopców 1 dziewcząt, kuchnia janits, 
nauka dwuletnia. Opłata miesięczna 22 złotych Clg> 
dla. niezamożnych. Zgłoszenia ni. Lubelska 20/14 od 
godz. 2—3 popołudniu (koniec uL Długiej). 1C00

Tapety, Krepy, 
Przybory 

Introliflatorskte
oraz wszelkie przybory piśmienne 

i kancelaryjne poleca po cenach konkurent.

HURTOWNIA PAPIERU „PIAST'*

N. Bettell
Kroków, ul. Mostowa L .L

4 .̂1, Sp, Wyduww. łh-J. Naza. Iga. SdiwnrzbarL Red. odpow, gakófe Em uaŁ N o »a  Dnutamia Dziemukow«« Ozzeszkoytefi %


